
 1 

PID: 267770 
 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 
 
 

Z Á P I S 
ze 4. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 10. ledna 2012 
 
 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dušek F., 
Honc D., Kavička A., Keller J., Macháček M. (dostavil se v 9:10 hod.), 
Šťovíček M., Zechmeister J., Žák D. 

Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan FEI),  
  Kotyk J. (proděkan FEI)  

   
   
Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
2. Schválení programu zasedání. 
3. Ustavení volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 
4. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI. 
5. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Žák, Ph.D. zahájil 4. zasedání senátu.  

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Daniel Honc, Ph.D. a Ing. Jiří Zechmeister, 
kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
 
2.  Schválení programu zasedání 

RNDr. David Žák, Ph.D. seznámil přítomné s programem 4. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
 
3. Ustavení volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

Akademický senát FEI podle čl. 5 Volebního a jednacího řádu AS FEI zahájil přípravu zajištění volby 
kandidáta na funkci děkana FEI pro příští volební období. 

V souladu s čl. 5, odst. 3 VJŘ AS FEI může návrhy kandidátů podávat každý člen nebo skupina členů 
akademické obce volební komisi, která návrhy shromáždí a s navrhovanými kandidáty jejich 
kandidaturu projedná a ověří si jejich souhlas s kandidaturou. 

Předseda AS FEI RNDr. David Žák, Ph.D. navrhl, aby tříčlennou volební komisi tvořili senátoři 
doc. Ing. František Dušek, CSc., Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Jan Keller.  
 
 
Usnesení: Akademický senát FEI zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI 
UPa ve složení: doc. Ing. František Dušek, CSc., Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Jan Keller.  



 2 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
V 9:10 hod. se na zasedání dostavil senátor Ing. Macháček. 

 
4. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI. 

Předseda AS FEI RNDr David Žák, Ph.D. na základě projednání v předsednictvu AS FEI navrhl 
následující harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI: 

- návrhy členů akademické obce budou podávány navrhovateli písemně členům volební komise doc. 
Ing. Fr. Duškovi, CSc. (KŘP); Ing. M. Macháčkovi, Ph.D. (KIT) a Ing. J. Kellerovi (student FEI) 
do 31. 1. 2012 do 14:00 hodin; 

- kandidáti na funkci děkana se představí na předvolebním shromáždění Akademické obce FEI dne 
7. 2. 2012 ve 14:00 hodin v posluchárně H2, nám. Čs. legií; 

- volba kandidáta na funkci děkana FEI se uskuteční na zasedání AS FEI dne 14. 2. 2012. 

K předloženému návrhu harmonogramu voleb nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo o něm 
hlasováno. 
 

Usnesení: AS FEI  projednal a schvaluje následující harmonogram voleb kandidáta na funkci 
děkana FEI: 

- Podávání návrhů kandidátů členům volební komise do 31. 1. 2012 do 14:00 hodin 
- Představení kandidátů akademické obci a zaměstnancům   7. 2. 2012 od 14 hod., posl. H2 
- Zasedání AS FEI s volbou kandidáta na funkci děkana       14. 2. 2012 

Organizaci voleb zajistí volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 

5. Různé. 

RNDr. David Žák, Ph.D. 

a) Podal informace z mimořádného zasedání AS UPA, které se konalo 20. 12. 2011. Na programu 
jednání bylo projednání a vyjádření AS UPa k návrhu věcného záměru zákona o vysokých školách 
a k návrhu věcného záměru zákona o finanční pomoci studentům. 

Usnesením z mimořádného zasedání ze dne 20. 12. 2011 AS UPa zásadně odmítá návrh věcného 
záměru zákona o vysokých školách a návrh věcného záměru zákona o finanční pomoci studentům, 
které předložilo MŠMT, neboť nezohlednilo zásadní připomínky k oběma návrhům věcných záměrů, 
jež byly formulovány jak Radou vysokých škol, tak Českou konferencí rektorů. 

K této problematice proběhla diskuze, v níž vystoupil také doc. Kotyk, proděkan pro vzdělávací 
činnost a člen Rady vysokých škol. 

RNDr. Žák požádal členy AS FEI, aby v této věci šířili osvětu mezi členy akademické obce 
(v případě zájmu o bližší informace lze kontaktovat RNDr. Žáka). Seznam zásadních připomínek 
byl již před zasedáním AS FEI rozeslán všem členům AS FEI. 

 
Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Žák, Ph.D. poděkoval všem senátorům za 
účast a 4. zasedání senátu ukončil. 
 
 
Zapsala: L. Huňáčková 

    
             ………………………….. 

     RNDr. David Žák, Ph.D., Ph.D.  
                  předseda AS FEI 


	PID: 267770
	Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky
	Z Á P I S
	ze 4. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky,
	konaného dne 10. ledna 2012
	Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dušek F., Honc D., Kavička A., Keller J., Macháček M. (dostavil se v 9:10 hod.), Šťovíček M., Zechmeister J., Žák D.
	Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan FEI),    Kotyk J. (proděkan FEI)
	Zapsala: L. Huňáčková

